

Schulausschuss von Bettingen und Riehen

Die Gemeinden Bettingen und Riehen sind gemeinsam für den Betrieb und die Finanzierung der Gemeindeschulen verantwortlich. Die Zusammenarbeit der beiden Gemeinden wird vom Schulausschuss koordiniert. Wesentliche Aufgabe des Schulausschuss ist die Vorbereitung der von beiden Gemeinderäten zu beschliessenden Geschäfte der Gemeindeschulen und der zu treffenden politisch-strategischen Entscheide. Des Weiteren berät der Schulausschuss die ihm von der Verwaltung unterbreiteten Themen und Fragestellungen und begleitet und unterstützt die Leitung Gemeindeschulen in ihrer Aufgabenwahrnehmung.

Die Aufgaben und die Zusammensetzung des Schulausschuss sind im Schulvertrag Bettingen und Riehen (§§ 5 und 6) geregelt.

Aktuelle Zusammensetzung des Schulausschuss von Bettingen und Riehen (Stand August 2021)

Schulausschuss Bettingen und Riehen	
Silvia Schweizer	Präsidentin; Gemeinderätin Riehen
Eva Biland	Gemeinderätin Bettingen
Katharina Näf Widmer	Gemeindeverwalterin Bettingen
Pascal Kreuer	Abteilungsleiter Bildung und Familie (beratend)